
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 19. 10. 2011 FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: 
doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU 
prof. MUDr. Zuzana Brázdová-Derflerová, DrSc. LF MU  
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  FSpS MU 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU Brno 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.  FSpS MU 
doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU 
Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  FSpS MU 
prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  UP PdF Prešov 
doc. PhDr. Viléma Novotná  FTVS UK Praha 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.  FTK UP Olomouc 
doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
 
Omluveni: 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PedF MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
PhDr. Walter Bartoš  Parlament ČR 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS UK Praha 
doc. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   děkan FSpS 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová     oddělení pro vědu a výzkum 
 



 

 

Program: 
1. Habilitační přednáška PhDr. Bc. Zdenka Reguliho, Ph.D. 
2. Zahájení habilitačních řízení nových uchazečů: 
 PaedDr. Peter Krška, PhD. 
 PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

3. Návrh na schválení odborníků pro SZZ 
4. Různé  
 informace o přípravě doporučených kritérií habilitačního a profesorského řízení 
 informace o přípravě žádosti o reakreditaci DSP Kinantropologie 

 
Předseda VR doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. stanovil dva skrutátory pro další jednání vědecké 
rady: doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc. 
Skrutátoři byli jednomyslně schváleni. 
 
 
ad 1) Habilitační přednáška PhDr. Bc. Zdenka Reguliho, Ph.D. 
Přednáška habilitanta na téma „Džúdó na olympijských hrách“. 
 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. předal slovo předsedovi habilitační komise prof. MUDr. Vladimíru 
Smrčkovi, CSc., který představil habilitanta. 
 
Předseda habilitační komise představil členy komise a seznámil účastníky řízení s prací komise, 
s hodnocením habilitační přednášky a hodnocením vědecko-pedagogické činnosti habilitanta.  
 
Předseda habilitační komise představil oponenty habilitační práce: 

 prof. PaedDr. Karol Görner, PhD.  FHV Univerzity Mateja Bela 
 prof. PhDr. Josef Oborný, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
 prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 

Oponenti přečetli posudky a položili uchazeči doplňující otázky. Všechny dotazy byly dle 
vyjádření oponentů zodpovězeny dostatečně. 
 
V rozpravě na téma přednášky vystoupili 4 členové VR s dotazy na habilitanta: 

 prof. MUDr. Zuzana Brázdová-Derflerová, DrSc. 
 prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 
 prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. 
 prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
Všechny dotazy byly zodpovězeny dostatečně. 

 
Na základě výsledku tajného hlasování habilitační komise, které proběhlo před zasedáním VR, 
byl VR předložen návrh na jmenování uchazeče PhDr. Bc. Zdenka Reguliho, Ph.D. docentem 
v oboru Kinantropologie.  
 



 

 

Následovala neveřejná rozprava a tajné hlasování VR o tom, zda má být uchazeč jmenován 
docentem. Průběh hlasování: 
odevzdáno 18 platných hlasů z toho kladných: 17 hlasů 
      záporných: 1 
Návrh na jmenování uchazeče docentem byl schválen většinou hlasů. 
 
 
ad2) Zahájení habilitačního řízení uchazečů 
Předseda VR seznámil členy VR se dvěma novými uchazeči o habilitační řízení a s návrhem 
komisí pro jednotlivé uchazeče. 
 
1. PaedDr. Peter Krška, PhD. 

vedoucí katedry tělesné výchovy a sportu, PF KU Ružomberok 
 
Název práce: Štruktúra pohybovej činnosti v skoku o žrdi žien 
 
Návrh komise: 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. – předseda 
 
doc. PhDr. Věra Millerová, CSc. 
(Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Praha) 
doc. PaedDr. František Langer, CSc.    
(Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého, Olomouc) 
doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 
(Fakulta přírodovědně - humanitní a pedagogická, Technická univerzita v Liberci)  
doc. PaedDr. Jiří Ryba, CSc. 
(Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové) 
 

V R navrhla doplnění komise o odborníka na biomechaniku místo původně navrženého doc. 
Ryby. Odborník bude osloven předsedou habilitační komise. Vědecká rada s doplněním souhlasí. 
 
Veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 17 členů VR z toho pro návrh:  17 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržené členy habilitační komise.  

 



 

 

2. PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 
 katedra tělesné výchovy a sportu, PF JU České Budějovice 
 

Název práce: Možnost analýzy věku vrcholné výkonnosti na příkladu atletiky, plavání, 
běžeckého lyžování, ledního hokeje a fotbalu 

 
 Návrh komise: 
 prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, PhD. – předseda 
 

doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. 
(FSpS MU, Brno) 

 prof. PhDr. Rudolf Horváth, Ph.D. 
 (Prešovská univerzita v Prešově) 
 doc. PhDr. Zdeněk Havel CSc. 

(Pedagogická fakulta UJEP v Ústí nad Labem) 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
(Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Praha) 

 
Veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 17 členů VR z toho pro návrh:  13 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 4 
VR schválila navržené členy habilitační komise většinou hlasů.  
 
 
ad 3) Návrh na schválení odborníků pro SZZ 
Předseda VR předložil návrh na schválení odborníků pro SZZ v bakalářském studiu, obor Tělesná 
výchova a sport, směr Management cestovního ruchu: 

 
předmět Cestovní ruch, geografie a aktivní formy cestovního ruchu.  
zkoušející: ing. Klára Mrkosová  

(působí jako vyučující na MENDELU a FSpS) 
 
Veřejné hlasování o navržené zkoušející. Průběh hlasování: 
přítomno: 17 členů VR z toho pro návrh:  14 hlasů 
     proti návrhu: 0 

zdrželo se 3 
VR schválila navrženou zkoušející pro SZZ v bakalářském studijním programu většinou hlasů. 
 



 

 

ad 4) Různé 
Informace o přípravě doporučených kritérií habilitačního a profesorského řízení 
Na základě očekávaného stanoviska RMU a ministerstva školství a výsledku schůzky vedení 
sportovních fakult v ČR bude na příští vědecké radě předložen návrh nových kritérií pro 
habilitační a profesorské řízení. 
 
Informace o přípravě žádosti o reakreditaci DSP Kinantropologie 
Je připravována žádost o reakreditaci doktorského studijního programu. Návrh bude členům 
vědecké rady zaslán ke schválení elektronicky. 
 

Příští jednání vědecké rady bylo předběžně stanoveno na termín březen-duben, konkrétní 
termín bude upřesněn emailem.  
 
 
V Brně dne 19. 10. 2011 
 

         doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS 

 


